1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DA REITORIA
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR - CEP: 69.310-000

Edital nº 003/2022-GR/UFRR                                                                      Boa Vista - RR, 14 de julho de 2022.

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias, em conformidade com normas referentes à adoção do Sistema de

Reserva de Vagas para Educação Superior Pública, Concursos Públicos e demais Processos Seletivos de

graduação e pós-graduação envolvendo candidatos (as) autodeclarados(as) negros (pretos e pardos) e indígenas,

RESOLVE:

Tornar público a prorrogação das inscrições até o dia 20 de julho de 2022 da Seleção de Membros Internos e

Externos, para comporem a Comissão Permanente de Heteroidentificação, objeto do Edital nº 001/2022, de 27 de

junho de 2022, conforme Anexo I.

SILVESTRE LOPES DA NOBREGA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria da UFRR

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DA REITORIA
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR - CEP: 69.310-000

ANEXO I - CRONOGRAMA

DATA AÇÃO HORÁRIO LOCAL

27/06/22 Publicação do Edital
Até às 18

horas
Site dos Conselhos Superiores

29/06/22 Impugnação do Edital
Até às 17

horas

Envio de e-mail a Secretaria do Conselhos

Superiores

30/06/22
Resultado dos pedidos de

impugnação do Edital

Até às 18

horas
Site dos Conselhos Superiores

1º a 20/07/22 Período de inscrições
Até às 17

horas

Envio de e-mail a Secretaria do

Conselhos Superiores

21/07/22 Homologação das inscrições
Até às 18

horas
Site dos Conselhos Superiores

22/07/22
Recurso contra homologação

das inscrições

Até às 17

horas

Envio de e-mail a Secretaria do Conselhos

Superiores

25/07/22
Resultados dos Recursos contra

homologação das inscrições

Até às 18

horas
Site dos Conselhos Superiores

26/07/22 Resultado parcial
Até às 18

horas
Site dos Conselhos Superiores

27/07/22
Recurso contra o resultado

parcial

Até às 17

horas

Envio de e-mail a Secretaria do Conselhos

Superiores

28/07/22
Resultado dos recursos contra o

resultado parcial

Até às 18

horas
Site dos Conselhos Superiores

29/07/22 Resultado Final
Até às 18

horas
Site dos Conselhos Superiores

1º/08/22
Encaminhamento ao Gabinete

da Reitoria

Até às 18

horas
-

		2022-07-14T18:18:40-0300